
2 .pielikums 
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja iepirkums „ Muzeja krājuma un saimnieciskā inventāra pārvešana” 

Iepirkuma id.nr.LNVM/2014/10 
 

Tehniskā specifikācija 

1. Pakalpojuma apjoms un mērķis 

1.1. Visus tehniskajā specifikācijā minētos pakalpojumus Izpildītājs sniedz, lai realizētu 
mērķi: pilnībā atbrīvotu Pasūtītāja rīcībā esošās telpas no Pasūtītāja krājuma priekšmetiem un 
saimnieciskā inventāra, kas atrodas ēkā Pils laukumā 3, Rīgā, un pārvestu visus krājuma 
priekšmetus un saimniecisko inventāru uz ēku Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā  vai ēku Brīvības 
bulvārī 32, Rīgā. 

1.2. Pakalpojuma apjoms ietver krājuma priekšmetu (vairāk kā 1 miljons vienību), krātuvju 
mēbeļu, biroja mēbeļu un saimnieciskā inventāra pārvešanu no Pasūtītāja telpām Pils 
laukumā 3, Rīgā, uz telpām Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā vai Brīvības bulvārī 32, Rīgā. 
Priekšmeti ir dažāda veida - plīstoši, trausli, sliktā saglabātības stāvoklī, neregulāras formas, 
viegli, kā arī smagi, vidēji un ļoti smagi priekšmeti. Piemēram, stikla, porcelāna, fajansa un 
māla trauki, lustras, no salmiem un niedrēm darināti puzuri, seni dokumenti un grāmatas, 
arheoloģiskajos izrakumos iegūtas tekstilijas utt., gleznas, kuģu un citi modeļi, lādes, 
stāvpulksteņi, mēbeles, spoguļi, dzirnakmeņi, akmens un koka skulptūras, kapu plāksnes un 
krusti no akmens, klavieres un harmoniji, lielgabali, baznīcu zvani, seifi utml. 

1.3. Pakalpojuma sniegšana un samaksa ir paredzēta četros posmos (minētais sadalījums ir 
tikai orientējošs, var tikt mainīts līguma darbības laikā), katra posma aptuvenais izpildes 
termiņš ir 5 kalendāra nedēļas: 

I posms: Arheoloģijas departamenta priekšmetu daļa (ap 250 000); Etnogrāfijas nodaļas 
tekstilijas (ap 20 000); Restaurācijas departamenta priekšmeti, inventārs un mēbeles; 
Administratīvās nodaļas inventārs un mēbeles, kā arī lietvedības arhīvs un skapji, Budžeta un 
finanšu nodaļas inventārs un mēbeles.  

II posms: I posmā atbrīvotās Arheoloģijas departamenta krātuvju mēbeles; Etnogrāfijas 
nodaļas tekstiliju mēbeles; Numismātikas nodaļas krājuma priekšmeti (ap 200 000) un 
krātuvju mēbeles; Arheoloģijas departamenta paraugu kolekcija (ap 10 000). Uzskaites 
nodaļas dokumentācija, inventārs. 

III posms: Vēstures departamenta krājuma priekšmeti (ap 400 000); Etnogrāfijas nodaļas 
priekšmeti (ap 60 000), Zinātniskās bibliotēkas grāmatas (ap 35 000) un skapji, 
Pamatekspozīcijas mēbeles, aprīkojums un priekšmeti. 

IV posms: II, III un IV posmā atbrīvotās Vēstures departamenta krātuvju mēbeles, 
Etnogrāfijas nodaļas krātuvju mēbeles; Arheoloģijas departamenta krātuvju mēbeles,  
Saimnieciski tehniskās nodaļas mēbeles un inventārs, noliktava; Arheoloģijas departamenta 
keramikas kolekcija (ap 250 000).  

1 
 



1.4. Pārvedamo priekšmetu un pakalpojumu sarakstā neietilpst ekspozīcijas apgaismojuma 
demontāža un pārvešana; konferenču zāles demontāža un pārvešana. 

2. Izpildītajam jānodrošina atbilstošs autotransports un darbinieki, lai veiktu sekojošus 
darbus: 

2.1. veikt aprīkojuma demontāžu, piemēram, biroja mēbeļu demontāžu, vitrīnu, krātuvju 
plauktu, skapju utml., demontāžu, ja tāda nepieciešama, lai nodrošinātu drošu pārvešanu, kā 
arī atsevišķos gadījumos piedalīties krājuma priekšmetu demontāžā un montāžā.     

2.2. veikt atsevišķu priekšmetu iepakošanu (ar Pasūtītāja izejmateriāliem), lai veiktu to 
pārvešanu. 

2.3. veikt priekšmetu pārvietošanu, nocelšanu no augstuma, nešanu pa kāpnēm un priekšmetu 
iznešanu no Pasūtītāja telpām un iekraušanu Izpildītāja autotransportā. 

2.4. veikt priekšmetu nostiprināšanu autotransportā, lai izslēgtu priekšmetu bojājumu 
radīšanu. 

2.5. ar Izpildītāja autotransportu pārvest priekšmetus no telpām Pils laukumā 3, Rīgā, uz 
Pasūtītāja norādīto adresi Rīgā, Lāčplēša ielā 106/108 un/vai Brīvības bulvārī 32, Rīgā. 

2.6. izkraut pārvestos priekšmetus un novietot Pasūtītāja norādītajā vietā ēkā, atbilstošajā 
ēkas stāvā, telpā un vietā veikt Pasūtītāja priekšmetu, piemēram, mēbeļu, vitrīnu, krātuvju 
aprīkojuma, biroja mēbeļu, izpakošanu un montāžu. Izpakošana neattiecas uz krājuma 
priekšmetiem. 

2.7. veikt citus nepieciešamos darbus, lai nodrošinātu Pasūtītāja priekšmetu pārvietošanu un 
pārvešanu no telpām Pils laukumā 3, Rīgā uz telpām Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā un Brīvības 
bulvārī 32, Rīgā. 

3. Lai veiktu 2.punkta aprakstītās darbības: 

3.1. Izpildītāja rīcībā jābūt vismaz diviem kravas auto, furgona tipa ar kravnesību vismaz 
1200 kg un 1500 kg. Automašīnai jābūt slēgtai ar jumtu. Izpildītājam jāņem vērā Pasūtītāja 
ēkas vārtu izmēri: 2.45 m vārtu platums; 2.85 m vārtu augstums.  
 

3.2. Izpildītājs nodrošina kravas automašīnas vadītāju un automašīnā paredz vietu vienam no 
Pasūtītāja puses nozīmētam darbiniekam, kas pavada automašīnu ar kravu. 

3.3. Izpildītājs nodrošina automašīnu ar nepieciešamo degvielu, kā arī nodrošina teicamu 
automašīnas tehnisko stāvokli, lai sniegtu pakalpojumu. 

3.4. Izpildītāja rīcībā jābūt ne mazāk par 8 pieredzējušiem darbiniekiem, kuri veiks 
demontāžas, montāžas, kraušanas un ar to saistītos pakalpojumus, kā arī pārvadāšanas 
pakalpojumus. Izpildītājs nodrošina divus darbu vadītājus, kas saskaņā ar Pasūtītāja darba 
plānu un Pasūtītāja norādījumiem organizē un vada pārvākšanās darbus no Izpildītāja puses – 

2 
 



viens darbu vadītājs tiek nozīmēts, lai organizētu,  vadītu un veiktu pārvākšanās procesu 
telpās Pils laukumā 3, Rīgā, savukārt otrs darbu vadītājs nepieciešamības gadījumā organizē, 
vada un veic pārvākšanās procesu telpās Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā vai Brīvības bulvāri 32, 
Rīgā. 

3.5. Izpildītāja rīcībā jābūt tehniskajiem līdzekļiem un instrumentiem, lai veiktu demontāžas 
un montāžas darbus, kā arī pārvietošanas darbus. 

3.6. Izpildītājam jāievēro īpaša rūpība, pārvietojot trauslus un plīstošus priekšmetus. 

3.7. Visus pakalpojumus Izpildītājs sniedz Pasūtītāja nozīmētas atbildīgās personas klātbūtnē.  

3.8. Izpildītāja rīcībā (pieļaujama arī noma) jābūt kravas pacēlājam (nodrošinot atbilstoši 
sertificētu darbinieku darbam augstumā), lai veiktu pārvesto Arheoloģijas departamenta 
priekšmetu iekraušanu telpās Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā, pa logu.  

3.9. Izpildītāja rīcībā (pieļaujama arī noma) jābūt atbilstošai kravas automašīnai un 
aprīkojumam, lai pārvietotu īpaši smagos priekšmetus, piemēram, lielgabalus, baznīcas torņa 
zvanu, 12. gs. kapa plāksni no kaļķakmens, akmens krustu no viduslaiku kapsētas, 20. 
sākumā izgatavoti bankas seifi), u.c. 

3.10. Izpildītājs pakalpojuma sniegšanas laikā ir atbildīgs par Izpildītāja sniegto pakalpojumu 
darba drošību, darba aizsardzības un ugunsdrošības prasību ievērošanu.  

3.11. Pirms pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas, Izpildītāja darbiniekiem obligāti jāiepazīstas 
ar muzeja iekšējiem darba kārtības noteikumiem; pirms pakalpojuma uzsākšanas Pasūtītājs 
nodrošina Izpildītāja darbinieku instruktāžu par iekšējo darba kārtību muzejā un darbu ar 
muzeja priekšmetiem. 

4. Pakalpojuma sniegšanas kārtība un laiks: 

4.1. Pakalpojuma sniegšanas laiks: no līguma spēkā stāšanās dienas (aptuvenais datums 
2014.gada 2.jūnijs) līdz 2014.gada 31.oktobrim (aptuvenais datums) vai līdz brīdim, kamēr 
visi priekšmeti ir pārvesti uz telpām Lāčplēša ielā 106/108, Rīgā un Brīvības bulvārī 32, 
Rīgā.  

4.2. Pasūtītajam ir tiesības pagarināt pakalpojuma sniegšanas termiņu par 4 kalendāra 
nedēļām. 

4.3.  Pasūtītājs un Izpildītājs katru nedēļu vienojas par nākamās nedēļas darba plānu, par 
nepieciešamo automašīnu un Izpildītāja darbinieku skaitu. 

4.4. Lai nodrošinātu darbu nepārtrauktību un Pakalpojuma sniegšanu termiņā, 
nepieciešamības gadījumā Izpildītājs nodrošina pakalpojumu sniegšanu gan ēkā Pils laukumā 
3, Rīgā, gan ēkā Lāčplēša ielā 32, Rīgā, vai Brīvības bulvārī 32, Rīgā. 

 

3 
 


	3.1. Izpildītāja rīcībā jābūt vismaz diviem kravas auto, furgona tipa ar kravnesību vismaz 1200 kg un 1500 kg. Automašīnai jābūt slēgtai ar jumtu. Izpildītājam jāņem vērā Pasūtītāja ēkas vārtu izmēri: 2.45 m vārtu platums; 2.85 m vārtu augstums.

